1 / 1

栄東まちづくり協議会・委員会議事録

日 時 平成 31 年 4 月 19 日（金）18:30～19:15

場 所 栄東まちづくり協議会会議室

出席者 辻本会長、田端副会長、辻副会長、林、野田（代理：尾崎）、舘、宮島、

鳥原、原田

監事  河田

● 定足数の確認

9 人中 9 人の出席で規約第 15 条第 2 項の規定（在籍会員の過半数の出席）により

有効に成立

● 議題及び報告事項（別添資料参照）

議題：

1. 平成 30 年度事業報告（案）、決算（案）

 報告事項：

1. 協議会事務局職員の採用

● 議事要旨

議題：

1. 平成 30 年度事業報告（案）、決算（案）

・ 損益計算書で営業利益金額があるのはどういうことか。

→ 資産を取得すると、簿記上は現金が減って、資産に計上される。事務

費・事業費に計上されず、損益計算書では経費(損金)に計上されないため、

結果的に利益が計上される。去年も同様の処理をしている。

⇒ 監査報告を承認

⇒ 原案どおり承認され、総会に付議することとなった。

報告事項：

1. 事務局職員の採用